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EXCELENTÍSSIMO (A) SENHOR (A) DOUTOR (A) JUIZ (A) DE DIREITO DA 1ª   VARA 
CÍVEL DA COMARCA DE ITATIBA, ESTADO DE SÃO PAULO. 
 

 

 

 

 

 

 

Processo nº. 1000220.79.2021.8.26.0281 
Classe – Assunto: Recuperação Judicial  
Requerente: ENR MODA ESPORTIVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI 
 

 

 

ADNAN ABDEL KADER SALEM SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS, CNPJ 11.024.826/0001-07, através de seu representante legal, ADNAN 
ABDEL KADER SALEM, advogado, inscrito na OAB Secção São Paulo n.180.675, com 

escritório sediado na Rua Culto à Ciência, 116, Vila Virginia, Jundiaí/SP, CEP 13209-040, 

telefone (011) 4521-8784 / (011) 3964-8991, juntamente com sua equipe técnica de 

especialistas coordenada pela CONSULT ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA, (nome 

fantasia CONSULT SOLUÇÕES PATRIMONIAIS), inscrita no CNPJ/MF 48.882.971/0001-39, 

com endereço na Rua Nelson Camargo, 393 – Osasco – SP - CEP 06010-070 – Tel./Fax: 11 

2284 7740 – www.consult.eng.br, representada pelo seu responsável legal, Sylvio Wey de 
Almeida, Engenheiro Civil, CREA 0601788789, e seus profissionais associados, Marco 

Antônio Berto, Mestre em Contabilidade e Controladoria, CRC 1SP 133207/O-3, e-mail 

marco.berto@consult.eng.br e Cristiano Luiz dos Santos, contador, inscrito no CRC 1SP 

212736/O-3, e-mail cristiano.santos@consult.eng.br, em apoio ao administrador judicial, vem 

mui respeitosamente à presença de V.Exa., em atendimento a decisão às fls.282, esclarecer 

os pontos levantados: 
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1. Atualização dos Requisitos do Artigo 51 da LFR 
 

 

Em atendimento ao despacho de fls. 282, a sociedade 

empresarial ENR encaminhou os documentos referente aos itens II, letra e, X e XI do artigo 

51. 

 

Esta documentação segue, agora, inclusa aos Autos, através de 

Anexos deste Relatório e o quadro segue atualizado. 

 

 

1.1 Art. 51, X Relatório do passivo fiscal 
 

 

As dívidas e tributos, os também chamados passivos fiscais são 

condição formal para o pedido de recuperação judicial e, alinhados com o artigo 51, X devem 

ser apresentados para conferência. 

 

 

A empresa requerente, ENR Moda Esportiva, após pedido 

formalizado pela equipe, apresentou apenas um relatório, ficando ainda algumas dúvidas 

sobre outros impostos que são considerados essenciais para validação. 

 

 

Algumas certidões puderam ser verificadas confirmando a 

regularidade da empresa, caso do FGTS: 
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    No balanço consta apenas saldo devedor de tributos 

federais(com exceção de FGTS), não sendo verificado inscrição de tributo estadual.   
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O demonstrativo apresentado pela ENR está em seu formato 

original, como Anexo 3, deste relatório, e as tabelas e gráficos a seguir demonstram: a tabela, 

os valores em aberto e o período; o gráfico demonstra a concentração verificada em relação 

aos impostos e a tabela completa de próxima página demonstra as guias apuradas: 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

   

3208-06 6912-01 5856 3373 6012-01 5952-07 1082-01 1138-01 1170-01
IRRF Pis Cofins IRPJ CSLL CSRF CP-Segur CP-Patronal CP-Terceiros

1.085.706,81R$   
2021 50.939,18R$         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.331,28 34.904,91 8.702,99
2020 762.037,14R$      2.374,57 91.126,84 420.281,93 8.028,30 4.816,98 18,60 64.247,67 138.471,76 32.670,49
2019 272.730,49R$      0,00 48.649,23 224.081,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Subtotal 935.351,28R$   Subtotal 101.542,49R$     Subtotal 48.813,04R$         
Código Imposto Competência Vencimento Situação Saldo devedor Código Imposto Competência Vencimento Situação Saldo devedor Código Imposto Competência Vencimento Situação Saldo devedor
3208-06 IRRF mar/20 20/04/2020 Devedor 1.322,84R$       1138-01 CP-Patronal mai/20 20/11/2020 Devedor 5.245,26R$          1176-01 CP-Terceiros nov/20 18/12/2020 Devedor 142,18R$               
3208-06 IRRF abr/20 20/05/2020 Devedor 1.051,73R$       1138-01 CP-Patronal out/20 20/11/2020 Devedor 11.893,13R$       1176-01 CP-Terceiros dez/20 20/01/2021 Devedor 149,62R$               
6912-01 Pis dez/19 24/01/2020 Devedor 48.649,23R$     1138-01 CP-Patronal nov/20 18/12/2020 Devedor 14.219,01R$       1176-21 CP-Terceiros 18/12/2020 Devedor 136,80R$               
6912-01 Pis jan/20 21/02/2020 Devedor 5.861,99R$       1138-01 CP-Patronal dez/20 20/01/2021 Devedor 14.963,52R$       1181-01 CP-Terceiros fev/20 20/03/2020 Devedor 710,06R$               
6912-01 Pis fev/20 25/03/2020 Devedor 35.642,49R$     1138-04 CP-Patronal fev/20 20/03/2020 Devedor 1.336,40R$          1181-01 CP-Terceiros mar/20 20/04/2020 Devedor 729,34R$               
6912-01 Pis jun/20 24/07/2020 Devedor 6.187,96R$       1138-04 CP-Patronal jun/20 20/07/2020 Devedor 1.410,40R$          1181-01 CP-Terceiros abr/20 20/05/2020 Devedor 218,18R$               
6912-01 Pis mar/20 25/08/2020 Devedor 37.255,52R$     1138-04 CP-Patronal mar/20 20/08/2020 Devedor 1.220,40R$          1181-01 CP-Terceiros mai/20 19/06/2020 Devedor 131,12R$               
6912-01 Pis abr/20 23/10/2020 Devedor 2.916,89R$       1138-04 CP-Patronal jul/20 20/08/2020 Devedor 1.440,40R$          1181-01 CP-Terceiros jun/20 20/07/2020 Devedor 126,97R$               
6912-01 Pis mai/20 25/11/2020 Devedor 3.261,99R$       1138-04 CP-Patronal ago/20 18/09/2020 Devedor 1.220,40R$          1181-01 CP-Terceiros jul/20 20/08/2020 Devedor 401,52R$               
5856-01 Cofins dez/19 24/01/2020 Devedor 224.081,26R$   1138-04 CP-Patronal abr/20 20/10/2020 Devedor 1.220,40R$          1181-01 CP-Terceiros ago/20 18/09/2020 Devedor 501,70R$               
5856-01 Cofins jan/20 21/02/2020 Devedor 27.000,74R$     1138-04 CP-Patronal set/20 20/10/2020 Devedor 1.220,40R$          1181-01 CP-Terceiros set/20 20/10/2020 Devedor 553,31R$               
5856-01 Cofins fev/20 25/03/2020 Devedor 164.717,48R$   1138-04 CP-Patronal mai/20 20/11/2020 Devedor 1.220,40R$          1181-01 CP-Terceiros out/20 20/11/2020 Devedor 594,65R$               
5856-01 Cofins jun/20 24/07/2020 Devedor 28.502,16R$     1138-04 CP-Patronal out/20 20/11/2020 Devedor 1.220,40R$          1181-01 CP-Terceiros nov/20 18/12/2020 Devedor 710,94R$               
5856-01 Cofins mar/20 25/08/2020 Devedor 171.601,20R$   1138-04 CP-Patronal nov/20 18/12/2020 Devedor 1.440,40R$          1181-01 CP-Terceiros dez/20 20/01/2021 Devedor 748,17R$               
5856-01 Cofins abr/20 23/10/2020 Devedor 13.435,35R$     1138-04 CP-Patronal dez/20 20/01/2021 Devedor 1.356,40R$          1181-21 CP-Terceiros 18/12/2020 Devedor 684,05R$               
5856-01 Cofins mai/20 25/11/2020 Devedor 15.025,00R$     1138-21 CP-Patronal 18/12/2020 Devedor 13.681,23R$       1184-01 CP-Terceiros fev/20 20/03/2020 Devedor 1.065,10R$           
3373-01 IRPJ 1º Trim/2020 30/04/2020 Devedor 8.028,30R$       1646-01 CP-Patronal fev/20 20/03/2020 Devedor 1.065,10R$          1184-01 CP-Terceiros mar/20 20/04/2020 Devedor 1.094,01R$           
6012-01 CSLL 1º Trim/2020 30/04/2020 Devedor 4.816,98R$       1646-01 CP-Patronal jun/20 20/07/2020 Devedor 380,91R$             1184-01 CP-Terceiros abr/20 20/05/2020 Devedor 327,28R$               
5952-07 CSRF mar/20 20/04/2020 Devedor 18,60R$             1646-01 CP-Patronal mar/20 20/08/2020 Devedor 1.094,01R$          1184-01 CP-Terceiros mai/20 19/06/2020 Devedor 196,69R$               
1082-01 CP - Segur. fev/20 20/03/2020 Devedor 6.698,83R$       1646-01 CP-Patronal jul/20 20/08/2020 Devedor 602,28R$             1184-01 CP-Terceiros jun/20 20/07/2020 Devedor 190,45R$               
1082-01 CP - Segur. mar/20 20/04/2020 Devedor 6.409,09R$       1646-01 CP-Patronal ago/20 18/09/2020 Devedor 752,55R$             1184-01 CP-Terceiros jul/20 20/08/2020 Devedor 602,28R$               
1082-01 CP - Segur. abr/20 20/05/2020 Devedor 3.456,89R$       1646-01 CP-Patronal abr/20 20/10/2020 Devedor 654,56R$             1184-01 CP-Terceiros ago/20 18/09/2020 Devedor 752,55R$               
1082-01 CP - Segur. mai/20 19/06/2020 Devedor 2.025,41R$       1646-01 CP-Patronal set/20 20/10/2020 Devedor 829,97R$             1184-01 CP-Terceiros set/20 20/10/2020 Devedor 829,97R$               
1082-01 CP - Segur. jun/20 20/07/2020 Devedor 1.938,02R$       1646-01 CP-Patronal mai/20 20/11/2020 Devedor 393,39R$             1184-01 CP-Terceiros out/20 20/11/2020 Devedor 891,97R$               
1082-01 CP - Segur. jul/20 20/08/2020 Devedor 3.289,31R$       1646-01 CP-Patronal out/20 20/11/2020 Devedor 891,97R$             1184-01 CP-Terceiros nov/20 18/12/2020 Devedor 1.066,41R$           
1082-01 CP - Segur. ago/20 18/09/2020 Devedor 4.162,58R$       1646-01 CP-Patronal nov/20 18/12/2020 Devedor 1.066,41R$          1184-01 CP-Terceiros dez/20 20/01/2021 Devedor 1.122,25R$           
1082-01 CP - Segur. set/20 20/10/2020 Devedor 4.752,81R$       1646-01 CP-Patronal dez/20 20/01/2021 Devedor 1.122,25R$          1184-21 CP-Terceiros 18/12/2020 Devedor 1.026,08R$           
1082-01 CP - Segur. out/20 20/11/2020 Devedor 5.152,68R$       1646-21 CP-Patronal 18/12/2020 Devedor 1.026,08R$          1200-01 CP-Terceiros fev/20 20/03/2020 Devedor 426,03R$               
1082-01 CP - Segur. nov/20 18/12/2020 Devedor 6.296,07R$       1170-01 CP-Terceiros fev/20 20/03/2020 Devedor 1.775,17R$          1200-01 CP-Terceiros mar/20 20/04/2020 Devedor 437,60R$               
1082-01 CP - Segur. dez/20 20/01/2021 Devedor 6.695,79R$       1170-01 CP-Terceiros mar/20 20/04/2020 Devedor 1.823,36R$          1200-01 CP-Terceiros abr/20 20/05/2020 Devedor 261,82R$               
1082-01 CP - Segur. 18/12/2020 Devedor 5.987,98R$       1170-01 CP-Terceiros abr/20 20/05/2020 Devedor 1.090,92R$          1200-01 CP-Terceiros mai/20 19/06/2020 Devedor 157,35R$               
1099-01 CP - Segur. fev/20 20/03/2020 Devedor 671,11R$           1170-01 CP-Terceiros mai/20 19/06/2020 Devedor 655,65R$             1200-01 CP-Terceiros jun/20 20/07/2020 Devedor 152,36R$               
1099-01 CP - Segur. mar/20 20/04/2020 Devedor 671,11R$           1170-01 CP-Terceiros jun/20 20/07/2020 Devedor 634,86R$             1200-01 CP-Terceiros jul/20 20/08/2020 Devedor 240,91R$               
1099-01 CP - Segur. abr/20 20/05/2020 Devedor 671,11R$           1170-01 CP-Terceiros jul/20 20/08/2020 Devedor 1.003,81R$          1200-01 CP-Terceiros ago/20 18/09/2020 Devedor 301,02R$               
1099-01 CP - Segur. mai/20 19/06/2020 Devedor 671,11R$           1170-01 CP-Terceiros ago/20 18/09/2020 Devedor 1.254,25R$          1200-01 CP-Terceiros set/20 20/10/2020 Devedor 331,99R$               
1099-01 CP - Segur. jun/20 20/07/2020 Devedor 671,11R$           1170-01 CP-Terceiros set/20 20/10/2020 Devedor 1.383,29R$          1200-01 CP-Terceiros out/20 20/11/2020 Devedor 356,79R$               
1099-01 CP - Segur. jul/20 20/08/2020 Devedor 671,11R$           1170-01 CP-Terceiros out/20 20/11/2020 Devedor 1.486,64R$          1200-01 CP-Terceiros nov/20 18/12/2020 Devedor 426,56R$               
1099-01 CP - Segur. ago/20 18/09/2020 Devedor 671,11R$           1170-01 CP-Terceiros nov/20 18/12/2020 Devedor 1.777,37R$          1200-01 CP-Terceiros dez/20 20/01/2021 Devedor 448,89R$               
1099-01 CP - Segur. set/20 20/10/2020 Devedor 671,11R$           1170-01 CP-Terceiros dez/20 20/01/2021 Devedor 1.870,43R$          1200-21 CP-Terceiros 18/12/2020 Devedor 410,42R$               
1099-01 CP - Segur. out/20 20/11/2020 Devedor 671,11R$           1170-21 CP-Terceiros 18/12/2020 Devedor 1.710,15R$          1082-01 CP-Segur jan/21 19/02/2021 Devedor 6.623,59R$           
1099-01 CP - Segur. nov/20 18/12/2020 Devedor 671,11R$           1176-01 CP-Terceiros fev/20 20/03/2020 Devedor 142,00R$             1099-01 CP-Segur jan/21 19/02/2021 Devedor 707,69R$               
1099-01 CP - Segur. dez/20 20/01/2021 Devedor 671,11R$           1176-01 CP-Terceiros mar/20 20/04/2020 Devedor 145,86R$             1138-01 CP-Patronal jan/21 19/02/2021 Devedor 15.047,21R$         
1138-01 CP-Patronal fev/20 20/03/2020 Devedor 14.201,42R$     1176-01 CP-Terceiros abr/20 20/05/2020 Devedor 87,26R$                1138-04 CP-Patronal jan/21 19/02/2021 Devedor 1.287,00R$           
1138-01 CP-Patronal jun/20 20/07/2020 Devedor 5.079,00R$       1176-01 CP-Terceiros mai/20 19/06/2020 Devedor 52,44R$                1646-01 CP-Patronal jan/21 19/02/2021 Devedor 1.128,53R$           
1138-01 CP-Patronal mar/20 20/08/2020 Devedor 14.586,98R$     1176-01 CP-Terceiros jun/20 20/07/2020 Devedor 50,78R$                1170-01 CP-Terceiros jan/21 19/02/2021 Devedor 1.880,89R$           
1138-01 CP-Patronal jul/20 20/08/2020 Devedor 8.030,51R$       1176-01 CP-Terceiros jul/20 20/08/2020 Devedor 80,30R$                1176-01 CP-Terceiros jan/21 19/02/2021 Devedor 150,46R$               
1138-01 CP-Patronal ago/20 18/09/2020 Devedor 10.034,13R$     1176-01 CP-Terceiros ago/20 18/09/2020 Devedor 100,34R$             1181-01 CP-Terceiros jan/21 19/02/2021 Devedor 752,35R$               
1138-01 CP-Patronal abr/20 20/10/2020 Devedor 8.727,49R$       1176-01 CP-Terceiros set/20 20/10/2020 Devedor 110,65R$             1184-01 CP-Terceiros jan/21 19/02/2021 Devedor 1.128,53R$           
1138-01 CP-Patronal set/20 20/10/2020 Devedor 11.066,37R$     1176-01 CP-Terceiros out/20 20/11/2020 Devedor 118,93R$             1200-01 CP-Terceiros jan/21 19/02/2021 Devedor 451,40R$               
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1.2  Art. 51, XI relação de bens e direitos integrantes do ativo não circulante 

 

A relação de bens, no caso específico, da ENR Moda Esportiva, 

de maquinário com alienação fiduciária, segue abaixo e, formalizado como Anexo 2 do 

Relatório e apresenta a concentração destes financiamentos apenas em um credor: Avant 

Indústria e Comércio e Exportação Ltda. 

 

No entanto os valores residuais, número de parcelas, ou até a 

cópia destes contratos não foi apresentada. 
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Outros requisitos já exigidos anteriormente puderam ser 

identificados e inclusos, caso do artigo 51, II, letra d, com apresentação do relatório gerencial 

de fluxo de caixa e sua projeção: 
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Fluxo de Caixa Gerencial

 

DEMONSTRATIVO DE FLUXO DE CAIXA- MÉTODO INDIRETO
ENR- MODA ESPORTIVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI
CNPJ: 50.614.452/0001-31

Descrição 2017 2018 2019 2020 2021(*)
Lucro líquido do período 242.136,95 257.581,53 356.162,40 -28.887.164,47 -60.730,82 
Depreciação do ano 140.994,93 106.191,62 189.187,63 160.612,09 0,00
Resultado ajustado ( I) 383.131,88 363.773,15 545.350,03 -28.726.552,38 -60.730,82 
Variação das contas operacionais
      Estoque de matérias primas -647.079,85 -1.259.624,96 -1.819.955,96 3.987.748,62 82.052,26
      Clientes mercado interno 1.098.014,84 -6.197.894,73 1.625.040,80 3.357.069,22 17.927,12
      Impostos federais a recuperar -273,00 -75.830,58 75.830,58 -199.626,97 0,00
      Impostos estaduais a recuperar -411.683,82 -969.053,46 -1.916.979,59 -2.824.064,65 0,00
      Despesas do exercício seguinte -26.938,31 9.795,72 9.795,72 7.346,87 0,00
      Outras contas -1.828.034,23 3.786.027,18 0,00 0,00 0,00
      Outros créditos de longo prazo 0,00 63.780,52 0,00 0,00 0,00
       Fornecedores mercado interno 1.886.857,91 -318.204,82 -3.248.888,60 18.863.757,60 0,00
      Obrigações com pessoal 62.216,59 -36.891,60 155.288,53 -143.027,53 -63.314,71 
      Encargos previdenciários 10.305,89 -1.561,61 3.985,95 39.889,00 -68.943,00 
      Impostos federais a recolher 58.744,96 -213.699,46 389.660,33 -380.992,00 -30.000,00 
      Impostos municipais a recolher -90.305,22 -0,50 -3,50 0,00 0,00
      Outras contas a pagar- longo prazo -9.140,43 125.120,57 -166.157,80 -11.528,00 -5.000,00 
Total de variação das contas operacionais ( II) 102.685,33 -5.088.037,73 -4.892.383,54 22.696.572,16 -67.278,33 

Operações de Financiamento ( III )
      Empréstimos e financiamentos- Curto prazo 0,00 0,00 0,00 24.364.043,00 0,00
       Empréstimos bancários - Curto prazo 2.146.000,00 5.332.884,91 8.422.881,97 -21.832.681,00 0,00
       Arrendamento mercantil a curto prazo -23.216,80 -38.682,60 -21.610,60 0,00 0,00
       Parcelamentos  tributários -182.730,50 -262.126,46 -82.605,50 769.800,06 5,70
       Empréstimos bancários a longo prazo -125.453,76 0,00 0,00 0,00 0,00
       Parcelamentos diversos-longo prazo -31.324,77 0,00 0,00 0,00 0,00
Total de operações de financiamento ( III ) 1.783.274,17 5.032.075,85 8.318.665,87 3.301.162,06 5,70

Operações de investimento ( IV)
      Participações societárias- Investimentos 0,00 -1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00
      Variação do imobilizado bruto -65.980,00 -207.000,00 -615.000,00 0,00 0,00
       Variação Bens em Andamento -28.197,97 -23.490,33 -6.210,07 89.842,47 0,00
       Cotas de consórcio 0,00 0,00 0,00 -125.768,03 0,00
Total de operações de investimento ( IV ) -94.177,97 -1.730.490,33 -621.210,07 1.464.074,44 0,00

Total da geração de recursos 2.174.913,41 -1.422.679,06 3.350.422,29 -1.264.743,72 -128.003,45 

Saldo inicial do disponível 820.913,67 2.995.827,08 1.573.148,01 4.923.570,30 3.658.826,58
Saldo  final do disponível 2.995.827,08 1.573.148,01 4.923.570,30 3.658.826,58 3.530.823,13
Variação do saldo disponível 2.174.913,41 -1.422.679,07 3.350.422,29 -1.264.743,72 -128.003,45 
Geração total de recursos 2.174.913,41 -1.422.679,06 3.350.422,29 -1.264.743,72 -128.003,45 

Variação 0,00 -0,01 0,00 -0,00 0,00

( * ) Até 19 de janeiro de 2021
Nota explicativa: fluxo de caixa pelo método indireto, a partir das DREs e Balanços Patrimoniais apresentados.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
00

02
20

-7
9.

20
21

.8
.2

6.
02

81
 e

 c
ód

ig
o 

76
B

79
D

D
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
N

A
N

 A
B

D
E

L 
K

A
D

E
R

 S
A

LE
M

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
2/

02
/2

02
1 

às
 1

8:
12

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
IT

B
21

70
00

93
10

0 
   

 .

fls. 314



 
   

––  
 

 
 
Fluxo de Caixa Projetado: 
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Por fim, em sua narrativa da inicial, a sociedade empresarial não 

detalhou a existência de grupo econômico de fato ou de direito, com exceção da informação 

constante do credor BAFIO da existência de suposta existência de empresa pertencente até 

a véspera do pedido da RJ em nome do gestor da ENR, Sr. Elieser Rappaport, posteriormente 

transferidas quotas societárias em favor de terceiros, inobservando o artigo 51, II, letra e. 

 

 

Segue quadro atualizado: 
 

Artigo 51 
I) a exposição das causas concretas da situação patrimonial do 
devedor e das razões da crise econômico-financeira; 

Apresentado/ 
Petição Inicial Fls. 01/21 

II-a) Balanço Patrimonial 2018/2019/2020 + 
19 dias Jan/2021 Fls 25/28 

II-b) Demonstração de resultados acumulados; 2018/2019/2020 + 
19 dias Jan/2021 Fls 29/35 

II)-c) Demonstração do resultado desde o último exercício social; 2020 + 19 dias de 
jan/2021 Fls. 27/28 

II)-d) Relatório gerencial de fluxo de caixa e de sua projeção; Apresentado Anexos 1 e 2 
II)-e) descrição das sociedades de grupo societário, de fato ou de 
direito; Não Apresentado Prejudicado 

III – a relação nominal completa dos credores, inclusive aqueles por 
obrigação de fazer ou de dar, com a indicação do endereço de cada 
um, a natureza, a classificação e o valor atualizado do crédito, 
discriminando sua origem, o regime dos registros contábeis de cada 
transação pendente; 

Classe III : 
Credores 

Quirografários 
Fls 37/76 
